令和６年４月８日
保護者 様

安中市立第一中学校
校長 一場 明夫

生徒の車での送迎について（お知らせ）

陽春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より
本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきまして誠にありがとうございます。
さて、保護者の皆様の送迎場所に関してですが、本校ではお子さんの送迎場所は体育館西側と

させていただいています。
なお、保護者の皆様へのお願いを下記に載せさせていただきましたので、生徒の安全を十分配

慮し通行していただければと思います。
また、学校周辺での生徒の通行の仕方、注意点等については、裏面に記載させていただきまし

たので、十分注意して通行するようご家庭でもお声掛けをお願いいたします。
何卒、ご理解・ご協力をお願いいたします。

記

１ 送迎場所 体育館西側

・スクールバス乗り場での生徒の乗り降りをご遠慮ください。
・部活動では、集合解散時刻を確認してできるだけ待機時間を短くしてください。
（スクールバスで出かける際についても乗り降りは体育館西側でお願いします。）

２ お願い
・学校周辺、駐車場内ではスピードを落とすようお願いいたします。
・自転車や徒歩で下校する生徒に十分注意して走行してください。
・スクールバス乗り場から体育館までの道路へは駐車しないようお願いいたします。
・南門付近や遠丸保育園周辺等での送迎についても近隣の方への配慮をお願いいたします。
・登校時（７：３０～８：３０） 下校時（１６：００～最終下校時間）の時間帯は、体育館
西側から校舎北側を通り、南門へ一方通行で通行していただくよう、ご協力をお願いいた
します。

送迎場所
体育館

安中一中

ﾃﾆｽ
ｺｰﾄ

スクール
バス乗り場 プール

至
松井田 国道１８号 至 高崎